
Vyšetřování Ministerstva obrany RF:
KORONAVIRUS BYL VYTVOŘEN UMĚLE S
ÚČASTÍ USA
- CZ24 News | 5. srpna 2022

RUSKO: Ruské ministerstvo obrany zvažuje možnost, že na vzniku nového koronaviru se
mohla podílet Agentura Spojených států pro mezinárodní rozvoj (USAID).

Od roku 2009 USAID financovala program Predict, který byl zaměřen na studium nových
koronavirů. V rámci výzkumu odchytávali netopýry – nositele tohoto viru. Jedním z dodavatelů byla
společnost Metabiota, známá svými biologickými aktivitami na Ukrajině, uvedl resort.

Ministerstvo obrany RF rovněž upozorňuje na skutečnost, že v roce 2019, ještě před tím, než se
objevily první případy Covidu-19, americký Hopkinsův institut uspořádal cvičení Event-21, v jejichž
rámci mělo dojít k procvičení scénáře konání při propuknutí epidemie dosud neznámého koronaviru.

Realizace scénáře vzniku Covidu-19 a urychlené ukončení programu Predict ze strany USAID,
naznačuje, že pandemie byla uměle vytvořena s přímou účastí Spojených států.

V květnu 2022 profesor Jeffrey Sacks, přední odborník v respektovaném lékařském časopise Lancet
uvedl, že „koronavirus byl vytvořen uměle a s největší pravděpodobností s využitím amerických
pokroků dosažených v oblasti biotechnologie,“ uvádí ruské ministerstvo obrany.

„Podle našich odborníků o tom svědčí netypická pro většinu koronavirů variabilita genovariantů,
které způsobují různé vrcholy výskytu viru, rozdíly v úmrtnosti a nakažlivosti, nerovnoměrné
geografické šíření a také nepředvídatelný charakter epidemického procesu,“ uvedlo ministerstvo.

„Zdá se, že nehledě na pokračující snahy lokalizovat a izolovat nemocné, pandemie je uměle živena
„vypouštěním“ nových variant viru v jednotlivých oblastech,“ uvádí se dál.

Ministerstvo obrany RF dále uvádí, že v rámci biologického programu Pentagonu společnost
Labyrinth Global Health studovala koronaviry a opičí neštovice. „Vidíme jasnou tendenci: patogeny,
které spadají do oblasti zájmu Pentagonu, se dále šíří v podobě pandemie, výhodu z toho těží
americké farmaceutické společnosti a jejich ochránci, lídři Demokratické strany USA,“ dodává ruské
ministerstvo.

https://cz24.news/vysetrovani-ministerstva-obrany-rf-koronavirus-byl-vytvoren-umele-s-ucasti-usa/
https://cz24.news/vysetrovani-ministerstva-obrany-rf-koronavirus-byl-vytvoren-umele-s-ucasti-usa/
https://cz24.news/vysetrovani-ministerstva-obrany-rf-koronavirus-byl-vytvoren-umele-s-ucasti-usa/

